



Српски језик

ГОДИШЊИ ИЗВЈЕШТАЈ О РАДУ

ФЕДЕРАЛНОГ ЗАВОДА ЗА ГЕОЛОГИЈУ ЗА 2025. ГОДИНУ

Сарајево , јануар 2026.

Увод

А) Опште напомене о годишњем извјештају о раду

Прикупљање и обрада просторних геолошких података је континуирани посао који Федерални завод за геологију проводи од свог оснивања. То су послови прописани дјелокругом рада и надлежностима који произлазе из сљедећих прописа:

- Закона о федералним министарствима и другим тијелима федералне управе ("Службене новине ФБиХ", бр. 58/02, 19/03, 38/05, 2/06, 8/06, 61/06),
- Закона о управном поступку (Службене новине ФБиХ, бр. 2/98, 48/99),
- Уредбе о садржају и носитељима јединственог информацијског система, методологији прикупљања и обради података, те јединственим обрасцима на којима се воде евиденције („Службене новине ФБиХ“, бр. 33/07),
- Закона о геолошким истраживањима Федерације Босне и Херцеговине (Службене новине ФБиХ, бр. 9/10),
- Правилника о начину вођења евиденције и израде Катастра лежишта минералних сировина, геолошких појава и одобрених истражних простора („Службене новине ФБиХ“, бр. 54/11)
- Закона о истраживању и експлоатацији нафте и плина на подручју Федерације БиХ („Службене новине ФБиХ“ бр. 77/13),
- Закона о инфраструктури просторних података Федерације Босне и Херцеговине („Службене новине ФБиХ“, бр. 55/21),
- Правилника о начину прикупљања, евидентирања, обраде, кориштења и размјене података за геолошку базу података („Службене новине ФБиХ“, бр. 51/12).

Б) Осврт на остварени напредак у реализацији годишњих програма (мјера) Завода

Федерални завод за геологију остварио је видљив напредак у реализацији годишњих програма и мјера кроз провођење планираних стручних, истраживачких и развојних активности у области геолошких, хидрогеолошких, инжењерскогеолошких и регионалних истраживања, као и у сегменту управљања геолошким подацима, дигитализације и међународне сарадње. Све активности реализоване су у складу са важећим законским прописима, стратешким документима и развојним циљевима Федерације Босне и Херцеговине, уз континуирано унапређење стручних и техничких капацитета Завода.

У оквиру реализације годишњих програма Завода током 2025. године израђена је Карта осјетљивости на клизање терена ФБиХ, као један од стратешки најважнијих производа у области управљања природним ризицима. Ова карта по први пут омогућава јединствен, просторно уједначен и стручно утемељен увид у распоред подручја повећане осјетљивости на појаву клизишта на нивоу цијеле Федерације Босне и Херцеговине, те представља основни плански и аналитички алат за потребе просторног планирања, процјене угрожености инфраструктуре и насеља, као и за планирање мјера превенције и ублажавања посљедица клизања терена. Паралелно с тим, Завод је током извјештајног периода израдио и свеобухватан извјештај о геолошким и хидрогеолошким процесима након поплава и клизишта, с посебним нагласком на догађај дебритног тока у Доњој Јабланици, а потом и његову допуњену верзију израђену на основу закључака Владе Федерације БиХ. Овим допуњеним извјештајем сагледана је анализа хазарда и ризика, уз стручну интерпретацију природних ограничења простора. Тиме је указана потреба за јачањем методолошких

стандарда у изради карата хазарда и ризика, досљеднијом интеграцијом геолошких ризика у просторно-планску документацију, те јаснијим повезивањем поступака планирања, давања сагласности и издавања дозвола са стварним геолошким и геоморфолошким условима терена.

На тај начин, поред оперативног одговора на конкретну природну несрећу, Завод је дао допринос и унапређењу система управљања ризицима и сигурнијем, одрживом планирању простора у Федерацији Босне и Херцеговине.

У области истраживања минералних сировина током извјештајног периода посебан акценат стављен је на израду приједлога Федералног програма истраживања критичних минералних сировина, као стратешког документа од кључног значаја за дугорочни развој сектора и његово усклађивање са регулаторним и развојним политикама Европске уније. Активности на припреми овог програма реализиране су уз остварену стручну сарадњу са У.С. Департмент оф Стате (DOS), Биро за енергетске ресурсе (ENR), у оквиру Програма управљања енергетским сировинама (EMGP), чиме је Заводу омогућен приступ међународним искуствима, савременим приступима и релевантним аналитичким подлогама у области критичних минералних сировина. Ова сарадња је допринијела јачању институционалних капацитета и поставила основ за даљње унапређење планског и стратешког оквира за истраживање, валоризацију и одрживо управљање минералним ресурсима у Федерацији Босне и Херцеговине.

У сектору хидрогеолошких истраживања током извјештајног периода остварене су активности од посебног стратешког значаја, прије свега у области израде Хидрогеолошке карте Федерације БиХ, истраживања геотермалног потенцијала и анализе могућности геолошког складиштења CO₂. Рад на изради и завршној обради Хидрогеолошке карте представља кључну подлогу за дугорочно управљање подземним водама, просторно планирање и заштиту изворишта, те за интеграцију хидрогеолошких података у националне и европске информационе системе. Паралелно с тим, проведене су стручне активности у оквиру Програма истраживања геотермалног потенцијала, којима се стварају основе за кориштење обновљивих извора енергије и смањење енергетске зависности, као и анализе потенцијалних хидрогеолошких структура за складиштење CO₂ у Тузланском басену, које су од посебног значаја у контексту климатских политика и декарбонизације. Сложеност ових задатака и потреба за детаљном стручном верификацијом условили су фазну реализацију појединих активности, при чему је задржан висок ниво квалитета и поузданости резултата, што потврђује одговоран и дугорочно усмјерен приступ Завода у области хидрогеолошких истраживања.

У области инжењерскогеолошких истраживања током извјештајног периода у потпуности је завршен Катастар клизишта за подручје Зеничко-добојског кантона, чиме је успостављена цјеловита, просторно прецизна и стручно верификована база података о локацијама, распрострањености и основним карактеристикама клизишта на овом подручју. Значај овог резултата огледа се у стварању поуздане подлоге за просторно планирање, процјену угрожености инфраструктуре и насеља, те планирање мјера превенције и санације клизишта, као и за потребе цивилне заштите и управљања ризицима. Израда и комплетирање катастра клизишта на нивоу цијелог кантона представља важан корак ка успостави јединственог система евиденције геолошких хазарда у Федерацији Босне и Херцеговине.

Посебно значајан напредак остварен је у области Геолошког информационог система, гдје су планиране активности у већини сегмената у потпуности реализоване или премашене. Дигитализација и векторизација геолошких података, хармонизација са INSPIRE директивом, унапређење Геопортала и веб странице Завода, успостава

каталога метаподатака и дигиталног архива значајно су допринијели већој доступности, транспарентности и ефикасности кориштења геолошких информација.

Завод је у извјештајном периоду у потпуности реализовао све планиране активности у оквиру међународних пројеката (GSU, RER7013 – rijeka Sava i GeoNetSee), чиме је потврђена његова стручна и организациона способност за равноправно учешће у сложеним регионалним и европским иницијативама. Поред тога, по захтјевима надлежних институција пружена је стручна подршка и извршене су анализе везане за клизишта Младошевица (Маглај), Цурине њиве (Требевић) и Дива Грабовица, чиме је Завод непосредно допринио бољем сагледавању геолошких опасности и сигурности простора.

А. Главни програм

Назив главног програма	Шифра главног програма	Извори и износи планираних и извршених финансијских средстава у КМ			
		Извори	Планирани износи	Извршени износи	Процента извршења
“ГЕОЛОШКА ИСТРАЖИВАЊА ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ”		Буџетска средства	1,644	1,462	89%
		Кредитна средства			
		Средства ЕУ			
		Остале донације			
		Остала средства			
		Укупно	1,644	1,462	89%

Напомена : Главни програм се преноси из годишњег плана рада органа управе.

Ц1. Програми (мјере) за имплементацију главног програма

Назив програма (мјере)	Шифра програма	Индикатори	Циљна и реализована годишња вриједност		
			Циљна вриједност	Реализована вриједност	Разлог за неизвршено/дјелимично извршено
1. Истраживања минералних сировина Федерације Босне и Херцеговине		Катастар металних минералних сировина ФБиХ – број урађених и ажурираних катастарских листова	4	4	
		Катастар неметалних минералних сировина ФБиХ – број урађених и ажурираних катастарских листова	37	25	Неизвршавање планираног броја катастарских листова последица је мањег броја пристиглих рјешења надлежних органа у односу на план, као и потребе за додатном провером и

					усклађивањем расположивих података, што је утицало на динамику израде и ажурирања катастра.
			10	7	Неизвршавање планираног броја катастарских листова последица је мањег броја пристиглих рјешења надлежних органа у односу на план, као и потребе за додатном провером и усклађивањем расположивих података, што је утицало на динамику израде и ажурирања катастра.
			2	2	Катастар секундарних минералних сировина ФБиХ – број урађених катастарских листова
			2	1	Правилник о начину вођења евиденције и израде Катастра лежишта минералних сировина, геолошких појава и одобрених истражних простора – измјене и допуне
			6	6	Давање стручних мишљења о минералним сировинама по захтјевима институција
			26	17	Припрема и израда приједлога Федералног програма истраживања критичних минералних сировина у складу са ЕУ регулативом и стратешким циљевима Федерације БиХ
			40	30	Катастар питких вода ФБиХ - Број ажурираних тачака
			5	5	Катастар минералних, термалних и термоминералних вода ФБиХ - Број ажурираних тачака
			80	80	Анализа тешких метала у подземним водама ФБиХ - Број анализираних појава

2. Хидрогеолошка истраживања Федерације Босне и Херцеговине		Програм истраживања геотермалног потенцијала Посавског кантона - Број докумената	1	0,9	Присутан проблем концепције и методологије истраживања а посебно програмирања геофизичких испитивања због недостатка знања и сазнања из ове научне област и простору Посавског кантона.
		Анализа потенцијалних хидрогеолошких структура за складиштење CO2 у Тузланском басену. - Анализа стања. Израда Извјештаја. Број докумената	1	1	
		Пројекат детаљних хидрогеолошких истраживања ширег подручја Трговске горе на територији ФБиХ - Број докумената	1	1	
3. Инжењерскогеолошка истраживања Федерације Босне и Херцеговине		Катастар клизишта ФБиХ - Број урађених, ажурираних катастарских листова	1000	865	Планирани број урађених и ажурираних катастарских листова није остварен услед дужег одсуства службеника због боловања, што је довело до кашњења у реализацији предвиђених активности и немогућности извршења послова у планираним роковима.
		Израда карте стабилности терена ФБиХ	1	0	Израда карте није реализована због дужег одсуства службеника услед боловања, као и успорене динамике рада на предметној активности, што је онемогућило благовремено провођење планираних стручних и аналитичких поступака.
		Израда приједлога подзаконског акта о начину вођења евиденције и израде катастра клизишта	1	1	
4. Регионална истраживања Федерације Босне и Херцеговине		Хидрогеолошка карта ФБиХ – карта и тумач	2	1,8	Урађена карта за веб геопортал, хармонизација, категоризација и визуализација захтијевају додатно вријеме.
		Инжењерскогеолошка карта ФБиХ	2	0	Активност израде карте није реализована због неблаговременог извршавања планираних послова и недовољне проактивности службеника, што је довело до застоја у провођењу предвиђених стручних активности.
		Металогенетска карта ФБиХ	1	1	
		Број хармонизираних листова ОГК	47	24	Планирани број хармонизираних листова ОГК није у потпуности

					реализован јер се ради о континуираној активности Завода која захтијева високостручан приступ, детаљну провјеру података на терену те додатна средства и ангажман већег броја стручног кадра.
5. Геолошки информациони систем	Успостава минералошко-петрографске лабораторије (оптичка петрографија)	1	1	1	
	Дигитализација и векторизација геолошких података – број дигитализираних карата	3	3	4	
	Теренски рад и канцеларијска обрада геодетских и аерофотограметријских снимања – број снимљених локалитета	3	3	3	
	Хармонизација података са ИНСПИРЕ директивом – број хармонизованих података	2	2	2	
	Унапријеђење и ажурирање Геопортала Федералног завода за геологију – број успостављених веб сервиса	6	6	6	
	Унапријеђење и ажурирање нове веб странице Федералног завода за геологију – број објављених новости, докумената, података	20	32		
	Успостава каталога метаподатака – број унешених метаподатака	6	9		
	Успостава дигиталног архива – број скениране и унешене документације	30	103		
	Реализација пројекта ГСУ	2	2		
	Пројекат ријеке Сава климатске промјене, интеракција површинске и подземне воде (RER7013) - број узорака	12	12		
6. Међународни пројекти	GeoNetSee (An AI/IoT based system of GEOsensor NETWORKS for real time monitoring of unstable terrain and artificial structures – EU projekat)	3	3		
	Опћи послови - Извршавање свих обавеза у складу позитивним законским пословима и у роковима дефинисаним законом	100	100		
7. Правни, кадровски и економско – финансијски послови	Правни послови - Израда свих аката у складу са позитивним законским прописима	100	100		

		Финансијско рачуноводствени послови - Извршавање свих обавеза у складу са позитивним законским прописима у законом дефинисаним роковима.	300	300	
		Израда новог Правилника о унутрашњој организацији Завода	1	0,8	Израда новог Правилника о унутрашњој организацији Завода није у потпуности завршена због оптерећености службеника другим пословима, као и потребе за стручним приступом који укључује детаљно истраживање, анализу праксе и тржишних рјешења ради квалитетног обликовања новог правилника.

Ц2. Активности /пројекти којим се реализују програми (мјере) из табеле Ц1.

Редни број и назив програма (мјере) ¹ (преноси се из табеле А1): 1. Истраживање минералних сировина Федерације БиХ									
Назив стратешког документа, ознака стратешког циља, приоритета и мјере, чијој реализацији доприноси програм (мјера): Стратегија развоја ФБиХ 2021-2027; 3 . РЕСУРСНО ЕФИКАСАН И ОДРЖИВ РАЗВОЈ; 3 .1 . Унапријеђивати заштиту и кориштење природних ресурса; 3 .1 .8 . Успоставити систем одрживог и одговорног истраживања, експлоатације и управљања минералним сировинама									
Назив активности/пројекта	Очекиван и резултат активности/пројекта	Остварени резултат активности/пројекта	Процена т изврше ња	Носилац (најмањи организациони дио)	Р Ј12	Усва ја се 3	Извори и износи планираних и извршених финансијских средстава у КМ		
							Планира ни износи	Изврше ни износи	Проценат извршења
						(Да/Не)	Изво ри		

А.А. Катастар лежишта и појава металичних минералних сировина ФБиХ	Урађен и ажуриран планирани број катастарских листова	Урађени сви планирани катастарски листови	100 %	Сектор за минералне сировине			Буџетска средства	0,015	0,015	100%
							Кредитна средства			
							Средства ЕУ			
							Остале донације			
							Остала средства			
А.Б. Катастар лежишта и појава неметаличних минералних сировина ФБиХ	Урађен и ажуриран планирани број катастарских листова	Урађен дио планираних катастарских листова	70 %	Сектор за минералне сировине			Укупно	0,015	0,015	100%
							Буџетска средства	0,015	0,011	70%
							Кредитна средства			
							Средства ЕУ			
							Остале донације			
А.В. Катастар лежишта и појава угљева ФБиХ	Урађен и ажуриран планирани број катастарских листова	Ажурирани дио планираних катастарских листова, али урађен „Катастар угљева ФБиХ – стање 31.12.2024 .“ на захтјев надлежних институција што није дефинисано планом 2025. године	100 %	Сектор за минералне сировине			Укупно	0,015	0,011	70%
							Буџетска средства	0,015	0,015	100%
							Кредитна средства			
							Средства ЕУ			
							Остале донације			
А.Г. Катастар секундарних минералних сировина у ФБиХ	Урађен и ажуриран планирани број катастарских листова	Урађени сви планирани катастарски листови	100 %	Сектор за минералне сировине			Укупно	0,015	0,015	100%
							Буџетска средства	0,015	0,015	100%
							Кредитна средства			
							Средства ЕУ			
							Остала средства			

a										
Средства ЕУ										
Остале донације										
Остала средства										
Укупно						0,197	0,16	90%		
Редни број и назив програма (мјере) ¹ (преноси се из табеле А1): 2. Хидрогеолошка истраживања Федерације БиХ										
Назив стратешког документа, ознака стратешког циља, приоритета и мјере, чијој реализацији доприноси програм (мјера): Стратегија развоја ФБиХ 2021-2027; 3 . РЕСУРСНО ЕФИКАСАН И ОДРЖИВ РАЗВОЈ; 3 .1 . Унапријеђивати заштиту и кориштење природних ресурса; 3 .1 .4 . Осигуравати одрживо кориштење водних ресурса										
Назив активности/пројекта	Очекиван и резултат активности/пројекта	Остварени резултат активности/пројекта	Процена т изврше ња	Носилац (најмањи организациони дио)	PJ12	Усваја се3 (Да/Не)	Извори и износи планираних и извршених финансијских средстава у КМ			
							Изво ри	Планир ани износи	Изврш ени износ и	Процена т изврше ња
2.1 . Ажурирање катастра питких вода ФБиХ	Ажурирани катастарски листови, каталог и ГИС база	Ажурирани катастарски листови, каталог и ГИС база	80 %	Сектор за хидрогеологију			Буџетска средства	0,025	0,020	80%
							Кредитна средства			
							Средства ЕУ			
							Остале донације			
							Остала средства			
							Укупно	0,025	0,020	80%
2.2 . Ажурирање катастра минералних, термалних и термоминералних вода ФБиХ	Ажурирани катастарски листови, каталог и ГИС база	Годишњи извјештај о стању кориштења геотермалне енергије у ФБиХ	100 %	Сектор за хидрогеологију			Буџетска средства	0,035	0,035	100%
							Кредитна средства			
							Средства ЕУ			
							Остале донације			
							Остала средства			
							Укупно	0,035	0,035	10%

2.3. Анализа тешких метала у подземним водама ФБиХ	Извјештаји о анализи и дистрибуцији тешких метала у подземним водама	Извјештаји о анализи и дистрибуцији тешких метала у подземним водама	100 %	Сектор за хидрогеологију			Буџетска средства	0,065	0,065	100%
							Кредитна средства			
							Средства ЕУ			
							Остале донације			
							Остала средств			
							Укупно	0,065	0,065	100%
2.4. Истраживање геотермалне енергије и складиштење CO2 ФБиХ	Извјештаји о анализи и дистрибуцији тешких метала у подземним водама	Извјештаји о анализи и дистрибуцији тешких метала у подземним водама	90 %	Сектор за хидрогеологију			Буџетска средства	0,025	0,023	90%
							Кредитна средства			
							Средства ЕУ			
							Остале донације			
							Остала средств			
							Укупно	0,025	0,023	90%
2.5. Пројекат детаљних хидрогеолошких истраживања ширег подручја Трговске горе на територији ФБиХ	Извјештаји о анализи и дистрибуцији тешких метала у подземним водама	Извјештаји о анализи и дистрибуцији тешких метала у подземним водама	100 %	Сектор за хидрогеологију			Буџетска средства	0,092	0,092	100%
							Кредитна средства			
							Средства ЕУ			
							Остале донације			
							Остала средств			
							Укупно	0,092	0,092	100%
Укупно за програм (мјеру) 2.								0,24	0,24	94%
							Буџетска средства			
							Кредитна средства			
							Средства ЕУ			
							Остале донације			
							Остала средств			
							Укупно	0,024	0,024	94%

Редни број и назив програма (мјере) ¹ (преноси се из табеле А1): 3. Катастар клизишта										
Назив стратешког документа, ознака стратешког циља, приоритета и мјере, чијој реализацији доприноси програм (мјера): Стратегија развоја ФБиХ 2021-2027; 3 . РЕСУРСНО ЕФИКАСАН И ОДРЖИВ РАЗВОЈ; 3 .6 . Повећати отпорност на кризе; 3.6 .3 . Побољшати функционирање система заштите и спасавања од природних и других несрећа										
Назив активности/пројекта	Очекиван и резултат активности/пројекта	Остварени резултат активности/пројекта	Процента извршења	Носилац (најмањи организациони дио)	РЈ12	Усваја се3 (Да/Не)	Извори и износи планираних и извршених финансијских средстава у КМ			
							Извори	Планирани износи	Извршени износи	Процента извршења
3.1 . Израда приједлога подзаконског акта о начину вођења евиденције и израде катастра клизишта	Урађен приједлог подзаконског акта о начину вођења евиденције и израде катастра клизишта и достављен надлежном министарству	Урађен нацрт Правилника и у року достављен Директору завода на евентуалну дораду	100 %	Сектор за инжењерску геологију			Буџетска средства	0,01	0,01	100%
							Кредитна средства			
							Средства ЕУ			
							Остале донације			
							Остала средства			
							Укупно	0,01	0,01	100%
							Буџетска средства	0,149	0,093	75%
3.2 . Израда и ажурирање катастра клизишта	Урађени катастарски листови и база података клизишта у ГИС-у за подручје Зеничко-добојског кантона	Дијелом урађени катастарски листови и база података клизишта у ГИС-у за подручје Зеничко-добојског кантона	75%	Сектор за инжењерску геологију			Кредитна средства			
							Средства ЕУ			
							Остале донације			
							Остала средства			
							Укупно	0,149	0,093	75%
							Буџетска средства	0,028	0,006	30%
							Кредитна средства			
3.3 . Израда карте стабилности терена ФБиХ	Урађена карта стабилности терена ФБиХ са категоризацијом терена на стабилан, условно стабилан и нестабилан. Израда	Започета је израда карте стабилности терена ФБиХ, при чему су припремљене све потребне подлоге и дефинисана методологија за категоризацију терена на стабилан, условно стабилан и нестабилан, као и за припрему Извјештаја о	30 %	Сектор за инжењерску геологију			Средства ЕУ			
							Остале донације			
							Остала средства			
							Укупно	0,149	0,093	75%
							Буџетска средства	0,028	0,006	30%
							Кредитна средства			
							Укупно	0,028	0,006	30%

[illegible]

Укупно за програм (мјеру) 4:

Редни број и назив програма (мјере) ¹ (преноси се из табеле А1): 5. Геолошки информациони систем										
Назив стратешког документа, ознака стратешког циља, приоритета и мјере, чијој реализацији доприноси програм (мјера): Закон о инфраструктури просторних података Федерације Босне и Херцеговине (број 55/21)										
Назив активности/пројекта	Очекиван и резултат активности/пројекта	Остварени резултат активности/пројекта	Процена т извршења	Носилац (најмањи организациони дио)	PJ12	Усваја се3 (Да/Не)	Извори и износи планираних и извршених финансијских средстава у КМ			
							Извори	Планирани износи	Извршени износи	Процена т извршења
5.1 . Дигитализација и векторизација геолошких карата	Ажурна база података минералних сировина, инжењерске геологије, хидрогеологије и геолошких карата, подаци топошки усклађени и спремни за креирање веб сервиса	Ажурна база података минералних сировина, клизишта, подземних вода И осталих сетова тематских геолошких карата	100 %	Сектор за ГИС и остали сектори			Буџетска средства	0,085	0 , 085	100%
							Кредитна средства			
							Средства ЕУ			
							Остале донације			
							Остала средства			
							Укупно	0,085	0,085	100%
5.2 . Теренски рад и канцеларијска обрада геодетских и аерофотограметријских снимања	Снимљене геодетске подлоге приоритетних локалитета у виду ажурне геодетске ситуације, дигиталног модела терена и ортофото снимка	Снимљени приоритетни локалитети, обрађени геодетски и аерофотограметријски снимци	100 %	Сектор за ГИС			Буџетска средства	0,072	0 , 072	100%
							Кредитна средства			
							Средства ЕУ			
							Остале донације			
							Остала средства			
							Укупно	0,072	0,072	100%
5.3 . Хармонизација података са ИНСПИРЕ директивом	Усклађени основни сетови података са ИНСПИРЕ директивом: ОГК и минералне сировине	Усклађени основни сетови података са ИНСПИРЕ директивом: ОГК и термалне, термоминералне и минералне воде	100 %	Сектор за ГИС			Буџетска средства	0,035	0,035	100%
							Кредитна средства			
							Средства ЕУ			
							Остале донације			
							Остала средства			
							Укупно	0,035	0,035	100%

5.4. Упостава геопортала	Успостављен геопортал, креирани веб сервиси доступних сетова података	Успостављен геопортал, креирани веб сервиси у складу са активностима на успостављању нове инфраструктуре	100 %	Сектор за ГИС			Буџетска средства	0,06	0,06	100%
							Кредитна средства			
							Средства ЕУ			
							Остале донације			
							Остала средства			
							Укупно	0,06	0,06	100%
							Буџетска средства	0,035	0,035	100%
5.5. Унапријеђење и ажурирање веб странице	Успостављена нова веб страница, редовно ажуриране све ставке	Унапријеђена постојећа веб страница, успостављање нове у складу са активностима пројекта "Иновације геолошких технологија у БиХ"	100 %	Сектор за ГИС			Кредитна средства			
							Средства ЕУ			
							Остале донације			
							Остала средства			
							Укупно	0,035	0,035	100%
							Буџетска средства	0,055	0,055	100%
							Кредитна средства			
5.6. Упостава каталога метаподатака	Успостављен локални каталог метаподатака ФЗЗГ, унешени доступни подаци, урађен масовни харвест у EGD I и Федерални каталог метаподатака	Успостављен локални каталог метаподатака ФЗЗГ – тестна верзија, унешени доступни подаци, урађен масовни харвест у EGD I и Федерални каталог метаподатака	100 %	Сектор за ГИС			Средства ЕУ			
							Остале донације			
							Остала средства			
							Укупно	0,055	0,055	100%
							Буџетска средства	0,055	0,055	100%
							Кредитна средства			
							Средства ЕУ			
5.7. Упостава дигиталног архива	Успостављен дигитални архив, скенирање архивске документације и унос	Креирана схема за програмирање дигиталног архива, скенирана архивска документација И извршен тестни унос	100 %	Сектор за ГИС			Остале донације			
							Остала средства			
							Укупно	0,055	0,055	100%
							Буџетска средства	0,4	0,4	100%
							Кредитна средства			
							Средства ЕУ			
							Остале донације			

(RER7013)												
6.3. GeoNetSee (An AI/IoT based system of GEOsensor NETworks for real time monitoring of unstable terrain and artificial structures – EU projekat)	Креирано рјешење за праћење нестабилног терена и умјетних структура, које ће укључивати геосензорску мрежу и платформу за прикупљање, обраду и визуализацију прикупљених података у реалном времену	100 %	Сектор за инжењерску геологију Сектор за геолошке карте Сектор за ГИС	Креирано рјешење за праћење нестабилног терена и умјетних структура, које ће укључивати геосензорску мрежу и платформу за прикупљање, обраду и визуализацију прикупљених података у реалном времену								
Укупно за програм (мјеру) 6.												
	Буџетска средства	0,09							0,09			100%
	Кредитна средства											
	Средства ЕУ											
	Остале донације											
	Остала средства											
	Укупно	0,0574							0,0534			100%
	Буџетска средства	0,09							0,09			100%
	Кредитна средства											
	Средства ЕУ											
	Остале донације											
	Остала средства											
	Укупно	0,09							0,09			100%

Редни број и назив програма (мјере) ¹ (преноси се из табеле А1): 7. Правни, кадровски и економско – финансијски послови

Назив стратешког документа, ознака стратешког циља, приоритета и мјере, чијој реализацији доприноси програм (мјера): Закон о федералним министарствима и другим тијелима федералне управе ("Службене новине ФБиХ", бр. 58/02, 19/03, 38/05, 2/06, 8/06, 61/06), Закон о управном поступку (Службене новине ФБиХ, бр. 2/98, 48/99); Уредба о трогодишњем И годишњем планирању рада, мониторингу И извјештавању у Федерацији Босне и Херцеговине (Службене новине ФБиХ, бр. 74/19)

Назив активности/пројекта	Очекиван и резултат активности/пројекта	Остварени резултат активности/пројекта	Процена извршења	Носилац (најмањи организациони дио)	PJ12	Усваја се3	Извори и износи планираних и извршених финансијских средстава у КМ					
							Извори	Планирани износи	Извршени износи	Процена извршења		
						(Да/Не)						

7.3. Финансијско – рачуноводствени послови	увођење електронске евиденције раднoг времена, Израда и у свајање Плана јавних набавки за 2025.								
	Рачуноводствен е активности, књижење и вођење пословних књига, обрачун плата и накнада, припрема годишњег и периодичног обрачуна, ажурирање података у рачуноводствен ом систему, финансијско планирање и израда годишњег буџета, анализа и контрола финансијских трошкова, праћење пореских прописа и правилника, плаћања и управљање ликвидношћу, евиденција и извршење плаћања, вођење књиге сталних средстава и ситног	Рачуноводствене активности, књижење и вођење пословних књига, обрачун плата и накнада, припрема годишњег и периодичног обрачуна, ажурирање података у рачуноводственом систему, финансијско планирање и израда годишњег буџета, анализа и контрола финансијских трошкова, праћење пореских прописа и правилника, плаћања и управљање ликвидношћу, евиденција и извршење плаћања, вођење књиге сталних средстава и ситног инвентара и ауто гума, вођење књиге улазних и излазних фактура	100%	Сектор за опће послове					
		Буџетска средства	0,07	0,07					100%
		Кредитна средства							
		Средства ЕУ							
		Остале донације							
		Остала средства							
		Укупно	0,07	0,07					100%

Редни број и назив програма (мјере) : Активности које нису биле предвиђене планом рада за 2025. годину

Назив стратешког документа, ознака стратешког циља, приоритета и мјере, чијој реализацији доприноси програм (мјера): Стратегија развоја ФБиХ 2021-2027; 3. РЕСУРСНО ЕФИКАСАН И ОДРЖИВ РАЗВОЈ; 3.1. Унапријеђивати заштиту и кориштење природних ресурса; 3.1.8. Успоставити систем одрживог и одговорног истраживања, експлоатације и управљања минералним сировинама; 3.6. Повећати отпорност на кризе; 3.6.3. Побољшати функционалирање система заштите и спашавања од природних и других несрећа; Закључак Владе ФБиХ број 533/2022 од 14; Одлука о проглашењу стања природне несреће узроковане поплавама и клизиштима на подручју Федерације БиХ, В. број: 1520/2024 од 04.10.2024.										
Назив активности/пројекта	Очекиван и резултат активности/пројекта	Остварени резултат активности/пројекта	Процена т извршења	Носилац (најмањи организациони дио)	РЈ12	Усваја се3 (Да/Не)	Извори и износи планираних и извршених финансијских средстава у КМ			
							Извори	Планирани износи	Извршени износи	Процена т извршења
Клизиште "Младошевица" Маглај	Урађено аерофотограметријско снимање терена, обрађени подаци и урађен Извјештај о клизишту	Урађено аерофотограметријско снимање терена, обрађени подаци и урађен Извјештај о клизишту	100 %	Сектор за инжењерску геологију Сектор за ГИС			Буџетска средства	0,00	0,00	100%
							Кредитна средства			
							Средства ЕУ			
							Остале донације			
							Остала средства			
							Укупно	0,00	0,00	100%
Клизиште "Цурине Њиве" Требевић	Урађен Извјештај о клизишту	Урађен Извјештај о клизишту	100 %	Сектор за инжењерску геологију			Буџетска средства	0,00	0,00	100%
							Кредитна средства			
							Средства ЕУ			
							Остале донације			
							Остала средства			
							Укупно	0,00	0,00	100%
Клизиште /дебитни ток "Дива Грабовица" Мостар	Урађен Извјештај о клизишту	Урађен Извјештај о клизишту	100 %	Сектор за инжењерску геологију			Буџетска средства	0,00	0,00	100%
							Кредитна средства			
							Средства ЕУ			
							Остале донације			
							Остала средства			
							Укупно	0,00	0,00	100%
	Допуњен	Усвојен допуњени	100 %	Сектор за инжењерску			Буџетска средства	0,00	0,00	100%

Допуна Извјештаја о инжењерскогеолошким процесима у подручјима захваћеним поплавама и клизиштима у октобру 2024.	инжењерскогеолошки Извјештај, Извјештај о Дебитном току у сливу Доња Јабланица те Интегрални Извјештај послје поплава за Јабланицу и Коњиц	инжењерскогеолошки Извјештај, Извјештај о Дебитном току у сливу Доња Јабланица те Интегрални Извјештај послје поплава за Јабланицу и Коњиц	геологију Сектор за ГИС			Кредитна средства Средства ЕУ Остале донације Остала средства Укупно	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	100%
Пројекат пасивне мреже зграде ФЗЗГ	Успостава функционалне и поуздане инфраструктуре пасивне мреже која омогућава квалитетно повезивање свих мрежних тачака у згради.	Ажурирана база података са актуелним пројектима	Сектор за ГИС	100 %		Буџетска средства Кредитна средства Средства ЕУ Остале донације Остала средства Укупно	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	100%
Реализација пројекта са MOFTER и Свјетском банком „Мапирање потенцијала ЦРМ у БиХ“	Реализирати све планиране активности	Реализиране све планиране активности (припремљене и послане Примједбе и сугестије на документ „Могућности и потенцијал критичних сировина БиХ – Геолошка и металогена повијест БиХ“)	Сектор за ГИС	100 %		Буџетска средства Кредитна средства Средства ЕУ Остале донације Остала средства Укупно	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	100%
Стручна пракса студентца Рударско-грађевинско-геолошког факултета у Тузли (2 седмице)	Одржати стручну праксу студентца Рударско-грађевинско-геолошког факултета у Тузли	Одржана стручна пракса студентца Рударско-грађевинско-геолошког факултета у Тузли (2 седмице)	Сектор за ГИС у сарадњи са осталим секторима	100 %		Буџетска средства Кредитна средства Средства ЕУ Остале донације Остала средства Укупно	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	100%

Укупно за програм (мјеру):	Буџетска средства	0,00	0,00	100%
	Кредитна средства			
	Средства ЕУ			
	Остале донације			
	Остала средства	0,00	0,00	100%
	Укупно	0,00	0,00	100%

Ц3. Преглед укупног процента извршења по програмима (мјерама) органа управе

Назив циља	Извршено у односу на планирано (%)	Утрошено средстава у односу на планирано (%)
1 .Истраживања минералних сировина Федерације Босне и Херцеговине	90	82
2 . Хидрогеолошка истраживања Федерације Босне и Херцеговине	94	97
3 . Инжењерскогеолошка истраживања Федерације Босне и Херцеговине	68	58
4 . Регионална истраживања Федерације Босне и Херцеговине	86	88
5 . Геолошки информациони систем	100	100
6 . Међународни пројекти	100	100
7 . Правни, кадровски и економско – финансијски послови	95	97
Свеукупно за главни програм (орган управе)	90	89

рој : 01-02-2-08-4/25
Датум : 26.01.2026.

Достављено:

- а/а
- Влада ФБиХ



ДИРЕКТОР
[Signature]

Ведад Демир